
UCHWAŁA NR LI/339/2023 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie  rozpatrzenie skargi 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 z późn. zm.), art. 229  pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) oraz § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. 
2002 r. nr 5 poz. 46) Rada Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania skargę z dnia 9 lutego 2023 r. dotyczącą dróg powiatowych 
w miejscowościach Smolina i Chrząblice. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D3CE980-8048-4389-BF26-689D8555E315. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LI/339/2023 

Rady Powiatu Tureckiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 
 

w sprawie rozpatrzenie skargi  
 

 

Uchwałą nr LXIII/431/2023 z dnia 27 lutego 2023 r. Rada Gminy Brudzew przekazała 

Radzie Powiatu Tureckiego, według właściwości, skargę z dnia 9.02.2023 r. w zakresie, w jakim 

dotyczyła ona stanu dróg powiatowych w miejscowościach Smolina i Chrząblice. Pismo w tej 

sprawie wpłynęło do Starostwa Powiatowego w Turku dnia 3 marca 2023 r. 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 

zarządcą dróg powiatowych jest zarząd powiatu. 

Stosownie zaś do art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy 

szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, rada powiatu jest 

organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu. 

Analiza skargi doprowadziła do ustalenia, iż skarga ta zawiera imię i nazwisko, ale nie 

zawiera adresu osoby wnoszącej skargę. 

Zgodnie z § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie 

organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, skargi i wnioski niezawierające 

imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. Użycie przez 

prawodawcę spójnika „oraz” oznacza, że aby skarga mogła zostać merytorycznie rozpoznana, musi 

spełniać zarówno wymóg dotyczący podania imienia i nazwiska, jak i adresu. Brak chociażby 

jednego z tych elementów skutkuje obowiązkiem pozostawienia skargi bez rozpoznania. 

Rada Powiatu podziela tu stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która po 

przeanalizowaniu skargi na posiedzeniu w dniu 27 marca 2023 r. zaproponowała pozostawienie 

skargi bez rozpoznania. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D3CE980-8048-4389-BF26-689D8555E315. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



